Resolução do Conselho de Administração nº 50/2022

Altera datas e prazos  para as
eleições para Delegados e dá
outras providências

O Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão CrediEmbrapa

Ltda. – Sicoob, no uso de suas atribuições descritas no Art. 77 do Estatuto Social, torna

público que em sua 269ª Reunião Ordinária, realizada em 26/10/2022.

RESOLVEU:

1) Prorrogar o prazo para inscrições para os cargos Delegados, cujo encerramento se dará

às 18h do dia 14/11/2022.

2) A eleição se realizará por meio do App Sicoob Moob, no período compreendido entre a

zero hora do dia 05/12/2022 e encerra-se às 24 horas do dia 09/12/2022, hora de

Brasília;

3) Manter as demais disposições da Resolução n° 43/2022.

4) Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Brasília, 26 de outubro de 2022.

Carlos H. S. Ayres

Presidente do Conselho